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قلعه‌نویی: باخت به قطر را هضم نکرده‌ام
امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی در حاشیه دیدار 
درباره  هنرمندان،  و  راه‌آهن  پیشکسوتان  خیریه 
از  بار دیگر  تیم ملی گفت: »یک  تغییر نسل در 
مردم عذرخواهی می‌کنم که مثل بازی با ژاپن آنها 
را خوشحال نکردیم. فوتبال دنیا و ایران نتیجه‌گرا 
است. تولید بازیکن برعهده تیم ملی بزرگسالان 
نیست. باشگاه‌ها باید بازیکن‌سازی کنند و پرورش 
دهند و تیم ملی استفاده کند.  در بازی با قطر هم 
بدشانسی آوردیم و اتفاق‌های فوتبال باعث شد به 
فینال صعود نکنیم. فیلمی از بازی برابر قطر دیدم 
تبدیل  گل  به  را  خوبی  بسیار  فرصت‌های  ما  که 
نکردیم. مهدی طارمی، کنعانی‌زادگان و... فرصت 
داشتند و این برای ما قابل هضم نیست.« او درباره 
همکاری با افشین قطبی هم عنوان کرد: »تیم ملی 
برای همه است. من هم اینجا میهمان هستم و 
هر کسی می‌تواند کمک کند باید بیاید. بحث ما 
این است که قرارداد کادر فنی تمام شده و دریافتی 
آنها زیر ۵۰ درصد است. دستمزد آنها هم خیلی کم 
است. آقای قطبی از مربیان بزرگ فوتبال ایران 
است. او شرایطی دارد و فدراسیون هم شرایطی دارد 
و اگر مسائل اولیه حل شود، تصمیم می‌گیریم.« او 
درباره احتمال بازگشت احمد نوراللهی به تیم ملی 
هم چنین واکنشی داشت: »او از نظر فنی عملکرد 
بسیار خوبی دارد اما رفتاری داشته که فعلاً در تیم 

ملی نیست.«

صعود عالمیان در رنکینگ جهان
 در رنکینگ ماه مارس فدراسیون جهانی تنیس روی میز
نوشاد عالمیان توانست به رده ۴۹ جهان صعود کند. 
عالمیان به دنبال این است از طریق رنکینگ بتواند 
سهمیه المپیک پاریس را به دست آورد. امیرحسین 
هدایی و نیما عالمیان در رتبه‌های 117 و 179 رنکینگ 

جهانی قرار دارند.
 

 9 مدال برای غواصان ایران
در مسابقات بین‌المللی غواصی جام ارمنستان، وحید 
سهرابی‌پور در هر دو ماده استاتیک و مونوفین در 
جایگاه اول ایستاد و مدال طلا کسب کرد. همچنین 
ارسلان زارعی در ماده مونوفین موفق به کسب مدال 
نقره شد. پیش از این ملی‌پوشان غواصی آزاد موفق به 
کسب شش مدال شده بودند که با این سه مدال جمع 
مدال‌های ملی‌پوشان در این مسابقات به عدد ۹ رسید.

برگزاری بازی استقلال و پرسپولیس با VAR و داور زنمصاحبه و خبر

اتفاق تاریخی در دربی
کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان که برای 
حضور در فینال هفته اول رقابت‌های تورجهانی 
تنیس و بازدید از امکانات ورزشی کیش به 
این جزیره سفر کرده است؛ عصر دوشنبه 14 
اسفند در جلسه با رئیس فدراسیون تنیس و 
بازیکنان تیم ملی این رشته از میزبانی کیش 
و حمایت‌های رحیم سرهنگی مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد کیش در توسعه ورزش 
تنیس قدردانی کرد. به‌گزارش روابط عمومی 
و امور بین‌الملل سازمان منطقه آزاد کیش، 
هاشمی گفت: »در صورت تهیه طرح از سوی 
فدراسیون تنیس، به منظور کمک و مساعدت 
به این فدراسیون و نیز توسعه رشته تنیس و 
قهرمان‌پروری، از ابتدای سال 1403 به تمامی 
مدیران در استان‌ها اباغ خواهد شد که به 
هیچ باشگاه وآکادمی تنیس از سوی کمیسیون 
ماده 5 مجوز صادر نشده و صدور آن منوط به 
موافقت فدراسیون تنیس شود. افرادی که در 
قالب یک رشته ورزشی فعالیت می‌کنند، باید 
با هماهنگی فدراسیون‌ها و هیأت‌ها در راستای 

توسعه ورزش گام بردارند.«
او ادامه داد: »از آنجایی‌که این فدراسیون 
مسئولیت فنی و تصمیم‌گیری در این رشته را 
برعهده دارد، در طرح پیشنهادی خود می‌تواند 
با تعیین شرط تیمداری برای باشگاه‌ها و 
آکادمی‌ها به توسعه و آینده قهرمانی تنیس 

کمک کند.«
هاشمی با بیان اینکه تیم‌های ملی خوب زمانی 
شکل می‌گیرند که آن رشته ورزشی توسعه پیدا 
کرده باشد و از دل توسعه است که می‌توانیم 
قهرمانی را به ارمغان بیاوریم، تأکید کرد: »با 
توجه به زیرساخت‌های تنیس که در اقصی 
نقاط کشورمان وجود دارد، دیگر روش گلخانه‌ای 
برای رشته تنیس جوابگو نیست و با موظف 
کردن تمام آکادمی‌ها بر تیمداری می‌توانیم 
گام‌های اساسی برای توسعه این رشته ورزشی 

برداریم.«
وزیر ورزش و جوانان با انتقاد از هزینه بالای 
خدمات‌دهی آکادمی‌های تنیس، خواهان 
قیمت‌گذاری فدراسیون دراین زمینه شد 
وعنوان کرد: »عمده افراد شاخص در تنیس از 

قشر ضعیف جامعه هستند. اگر احساس کنم 
هر فدراسیون ورزشی یک قدم برمی‌دارد؛ شما 
مطمئن باشید من چند قدم برمی‌دارم و ماهیت 
حضورما هم در عرصه مدیریت ورزش همین 
است. لذا در چهارچوب اختیارات و امکاناتی 
که داریم از آن فدراسیون حمایت خواهیم کرد. 
از آقای داوود عزیزی رئیس فدراسیون تنیس 
می‌خواهم با توجه به اینکه رشته ورزشی پدل 
زیر مجموعه این فدراسیون است، تمامی تلاش 
خود را در راستای گسترش آن، با توجه به اقبال 
عمومی و ظرفیت قهرمانی که دارد، انجام داده 
و در توسعه این رشته در بخش بانوان اهتمام 
ورزد. ضمن اینکه هزینه برای تربیت مربی، 
سرمایه‌گذاری و ضامن تقویت و توسعه رشته‌های 

ورزشی است.«
هاشمی همچنین اظهار داشت: »برای اجرای 
طرح آمایش سرزمینی، هر استان دو نماینده 
دارد و سه استان به صورت پایلوت انتخاب شدند 
که از ابتدای سال ۱۴۰۳ نقطه‌گذاری مکان‌ها و 
فضاهای ورزشی رشته‌های مختلف انجام خواهد 
شد. درهراستان هرآن چیزی که به توسعه ورزش 
کمک می‌کند، توسط برنامه‌ای که طرح‌ریزی 
شده مشخص می‌شود و همه هیأت‌ها باید با 

نفرات مشخص شده ما همکاری کنند.«
او تأکید کرد: »به منظور توسعه ورزش تنیس، 
قصد داریم این رشته ورزشی را در صورتی‌که 
شرایط فراهم شود و مورد موافقت قرار گیرد؛ 

به رشته‌های جام نوروز اضافه کنیم.«
گفتنی است دراین جلسه، عزیزی رئیس 
فدراسیون تنیس و حمید نداف از اعضای تیم 
ملی تنیس با قدردانی از حمایت‌های وزیر 
ورزش و جوانان و نیز رحیم سرهنگی مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد کیش از این رشته ورزشی، 
گزارشی از وضعیت تیم را پیش از دیدار برابر 

استونی ارائه کردند.

دربی پایتخت در حالی قرار است چهارشنبه 
آزادی  استادیوم  20 در  از ساعت  و  اسفند   23
برگزار شود که روزنامه »ایران ورزشی« در شماره 
دوشنبه خود از احتمال حضور داوران زن در بازی 
استقلال و پرسپولیس خبر داده و اعلام کرده 
بود:»مهسا قربانی و مهناز ذکایی نیز لایسنس 
]پروانه[ اتاق VAR را دریافت کرده‌اند و چنانچه 
آنها می‌توانند در  کمیته داوران صلاح بداند، 
دربی پایتخت حضور پیدا کرده و این بازی را 
 به عنوان کمک داور ویدیویی قضاوت کنند. «
ایران را خداداد  این اتفاق تاریخی در فوتبال 
افشاریان رئیس کمیته داوران دیروز و در حاشیه 
حضور مسئولان فدراسیون در مرکز ملی فوتبال 
تأیید کرد و در  را  به مناسبت روز درختکاری، 
جمع خبرنگاران گفت: »ما دربی را با فناوری 
کمک داور ویدیویی برگزار خواهیم کرد و یکی 
VAR نیز خانم مهسا  از داوران حاضر در اتاق 
قربانی خواهد بود و به ما کمک خواهد کرد.« 
او ادامه داد: »از آنجایی هفته بعد دو مسابقه 

اعلام  از  می‌شود،  برگزار  نیز  دیگر  حساس 
نام داوران خودداری می‌کنیم ولی تیم داوری 
 تقریباً نهایی شده و با آنها به سمت شهرآورد
می‏رویم. فعلاً فقط نام خانم مهسا قربانی را اعلام 
آیا انتخاب  می‌کنیم.«افشاریان در مورد اینکه 
خانم قربانی اجبار فیفا بوده، عنوان کرد: »خیر 
اصلاً. خانم قربانی لایسنس اتاق VAR دارد. ما 
هم برای اینکه به جامعه داوری زنان کمک کنیم 
و ایشان نیز یک داور بزرگی است، در این بازی از 
ایشان استفاده می‌کنیم و بیشتر می‌تواند به ما 
کمک کند.« به این ترتیب، پس از اینکه دربی 

رفت با VAR به انجام رسید، مسابقه برگشت 
نیز با این فناوری برگزار می‌شود. این در حالی 
است که انتظار می‌رفت در مسابقات حساس 
 VAR از  نیز  و سپاهان  استقلال  تقابل  مانند 
 استفاده شود. رئیس کمیته داوران در این باره

اعلام کرد: »بعد از دربی که حساسیت بازی‌ها 
بیشتر خواهد شد، چند مسابقه دیگر را نیز با 
استفاده از VAR برگزار خواهیم کرد. با توجه به 
اینکه VAR در کشور تعبیه شده، هر جایی که گیر 
کردیم و نیاز باشد، شاید بتوانیم در چند مسابقه 

از فناوری کمک داور ویدیویی استفاده کنیم.«

مهسا قربانی، داور ۳۵ ساله فوتبال ایران، 
حالا در کوپل داوری دربی تهران حضور 
دارد. حدود سه سال قبل بود که فیفا با 
ارسال نامه‌ای به فدراسیون فوتبال ایران 
مشخصاً اعام کرد، قربانی در میان ۷۵۰ 
داور الیت فیفا، در جمع ۵۰ کاندید قضاوت 
در جام جهانی ۲۰۲۳ زنان حضور دارد اما 
برای حضور در این تورنمنت بزرگ باید 
دو آیتم درخصوص قربانی رعایت شود. 
او با اینکه قربانی به همراه دیگر داور زن 
فوتبال ایران یعنی مهناز ذکایی، سال ۲۰۲۱ 
لایسنس قضاوت با VAR را در امارات و 
پس از گذراندن سه مرحله دریافت کرده 
بود، اما فیفا تأکید داشت که داوران بعد از 
دریافت لایسنس باید به طور مداوم از این 

تکنولوژی استفاده کنند ولی عدم وجود 
VAR در ایران، یکی از موانع اصلی قربانی 
برای قضاوت در جام جهانی بود اما مشکل 
بزرگ‌تر مربوط به دیگر الزام فیفا می‌شد. 
فیفا صراحتاً در نامه‌ای که به فدراسیون 
فوتبال ایران ارسال کرده بود، اعام کرده 
بود که قربانی باید در مسابقات مردان 
قضاوت داشته باشد؛ چرا که جام جهانی 
زنان سطح بالایی دارد و به همین دلیل 
داوران حاضر در این تورنمنت باید قضاوت 
در سطوح بالاتر را تجربه کرده باشند اما 
این امکان هم برای قربانی فراهم نشد و 
سرانجام این داور نتوانست در جام جهانی 
زنان ۲۰۲۳ حاضر شود. در همان زمان، 
خداداد افشاریان این الزام فیفا را تأیید 

کرده بود. به گزارش ورزش سه، افشاریان در 
آن برهه از زمان مدعی شد که به فکر حل 
کردن این مشکل است و داوران بین‌المللی 
زن فوتبال ایران باید در مسابقات مردان 
قضاوت کنند. حالا درست دو سال بعد، 
او به عنوان اولین داور زن تاریخ ایران، در 
کوپل داوری یک مسابقه لیگ برتر مردان 
حضور خواهد داشت. خبر خوش برای 
مهسا قربانی این است که با قضاوت او در 
دربی تهران و ارائه مستندات به فیفا و البته 
تداوم این اتفاق خوب، او و دیگر داوران زن 
ایران که الیت فیفا هستند؛ امکان قضاوت 
در جام جهانی ۲۰۲۷ زنان را خواهند داشت 
و حالا بزرگ‌ترین سدی که پیش روی آنها 

بود، کنار گذاشته شد.

در انتظار قضاوت مهسا قربانی در جام جهانی
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تقدیر وزیر ورزش از اقدامات مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش در زمینه توسعه ورزش تنیس

بنگاه

سوژه روز

   افقی:  
‏1 - میوه مخروطی - از ابنیه باشکوه 

قم تاریخی 
2 - خانه سنگ‌پشت! - دزدی شرکتی - مجلسی در 

»روسیه«
3 - ستاره کم ظاهر شده - تیز - رویارویی دو کشتی‌گیر 

هم با 
4 - سنگی بهادار - با دست به جلو راندن - باوقار

5 - فلز قیمتی - نمایندگان - آشنا - زه و آفرین
6 - سبزی سالادی - نام پسرانه - گرو گذاشتنی مردان 

در ضمانت!
7 - بی‌شرم - چگونگی‌ها - جوش چرکی

8 - سبب، انگیزه - ماده‌ای سیاه‌رنگ که از نفت گرفته 
می‌شود - از جان گذشته

9 - انگور ترش - جامه زمستان - پشت سر
10 - درخت جنگلی - آسوده - نردبان

11 - احسنت - شادمانی - با اهمیت و گرانقدر - مقابل 
»روز«

12 - پیمان ناقلا - دو تا الف - پایندگی
13 - نوعی سرودن ‌شعر - شهر »کاخ کرملین« - جزیره‌ای 

در کشورمان
14 - سمت چپ - مشارکت در امر خلاف - دوش‌انداز

15 - از مرکبات - دیکتاتور آلمانی
 

 عمود ی:   
1 - هنر و شغلی زنانه - از آثار و ابنیه تاریخی استان 

خوزستان که در هفت تپه قرار دارد
2 - شهر »پاکستان« - تند راه رفتن - پیشوند یک‌دهم

3 - گروه کاری - پسر کی‌قباد - غلاف‌ خنجر
4 - بانی نامگذاری عناصر - زیبارو

5 - حرف عطف - اثر آلودگی چیزی - ردیف
6 - تصدیق خودمانی - درفش - بیل قایق! - خطاب 

یک نزد
7 - تابلوی »رنوار« - بی‌شرمی - گذرگاه

8 - ماه نو - افزونی در علم - هافبک سپاهان
9 - گودال - فتنه‌انگیزی - مایه

10 - شالوده - سرچشمه - با »جلز« آید - پوستین
11 - مرکز فرماندهی - کلام پرسش - همان یک است

12 - درس دادن - میوه پوست‌ضخیم
13 - ضد »تاریک« - آمد و شد - پرتابه ورزشی نوک تیز

14 - لکن - یکرو، مخلص - دلیر
15 - خساست - نوآوری و خلاقیت

   افقی:
‏1 - عملکرد فرد در زندگی - فیلمی 
از »الکساندر اسکاشگورد« سوئدی

2 - اجزا - مشت‌زن - واحد وزن
3 - فوری - بانی مذهب پروتستان - پوشه رایانه‌ای

4 - کاغذ کپی - شکایت کردن - جرمش ثابت نشده
5 - زیر پا مانده - مسابقه اتومبیلرانی - صورتگر - الهه 

ی مصر
6 - استعداد - خواننده اشعار مذهبی - کشور آفریقایی

7 - نامه‌بر - استوار کردن - قایق کوچک
8 - مارکی بر قهوه - بدهی به صورت اقساطی - گاوچران

9 - در داروخانه پیچیده می‌شود - امور - آتش
10 - نماد سال 1400 بود - اندوهگینی - جای کشتن

11 - جایگاه ویژه - فرغون - منسوب به دوره‌های قبل از 
تمدن بشر - عادت

12 - استارت قدیمی خودروها - ویتامین نور خورشید 
- فاش

13 - راننده کشتی - گیاهی طبی برای تقویت رشد 
مژه‌ها - فرایند

14 - اسباب‌بازی قدیمی - ابداع و خلق - ماتم
15 - ریاضیدان انگلیسی - ارتفاع و درازای چیزی

 عمود ی:   
1 - یکی از مناطق گردشگری شهرستان جویبار- اثر 

فرشته احمدی
2 - انجام کاری برخلاف میل - بازارچه - نغمه

3 - تکاور - خوش‌اخلاق - غنی از بتاکاروتن
4 - دهی دیدنی و بکر در اردبیل - حشره‌ای شیرین!

5 - عصاره میوه - کشتی جنگی - آسمان غرش
6 - سرخود - کلمه - شهر »افغانستان« - یک لحظه

7 - وان آب گرم چرخان - برات - بی‌دینی
8 - دفتر بغلی - بزرگواری‌ها - راه فرار

9 - مشت تودهنی - زن همنشین - مفلس، بینوا
10 - دوباره‏کاری - پایگاه - روی آوردن اقبال - جشنواره 

فیلم
11 - گشاینده - گروه مردم - روی تاریک زمین

12 - سرزنش - جعبه بزرگ روی قطار
13 - بندری در استان بوشهر - الک - اسب سرکش

14 - آهنگساز اتریشی - خزانه‌دار - خرسند
15 - زبان ملی »نیجریه« - از بین رفتن مواد به علت 

واکنش با محیط
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه‌های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها 
و مربع‌های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.


